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1 - REQUERIMENTO

Nome:

• ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará

G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDÀS^ ' V . .;
'

(da Empresa ou do Agente AuxíliardòCorhêrciõ)' * : i; =•v'<* "
N° FCN/REMP

requer a V.Sa o deferimento do seguinte ato:

N° DE CÓDIGO CÓDIGO DO
VIAS DO ATO EVENTO QTDE .DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

CE2201900064472

1 002 ALTERACAO

051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONÓMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

2015 1 ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

SOBRAL ::
Local

15 Julho 2019
Data

. Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nòmè: T
Assinatura:

• Télefone de Contato:

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
| |DECISÃO SINGULAR ... * * ’*'K;•/ >- * * • ; : > 5 ;

| |DECISÃO COLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): •
* ' / * a.'\ ‘

| |SIM
' | |SIM

.V

•?

| [ NãO / /
Data Responsável

| [ NãO / J
Data Responsável

Processo em Ordem
À decisão

/ /
Data

Responsável

DECISÃO SINGULAR
~"")^'~Ncesso em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

L* ,acesso deferido. Publique-se e arquive-se. • v.

Processo indeferido. Publique-se. ; -

2a Exigência
. . . ;

3a Exigência 4a Exigência

TV; V,

•v / /
Data

5a Exigência

Responsável

DECISÃO COLEGIADA

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
Processo indeferido. Publique-se. c .. .

. :• — >

2a.Exigência

mé
3a Exigência 4a Exigência

;•,y;..

/ /
L' :5£* a d

v.-..
Data ..... Vogal Vogal

Presidente da Turma

5a Exigência

Vogal

OBSERVAÇÕES

:d ' V-
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G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
2o ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL

$ Vo<3>
•MJ
C

Cú

05
0 Fís

Cb
v

A"
...

%
4 ,

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, as partes abaixo:

SOLANGE MARIA MOITA SILVA PRADO; casada em comunhão parcial de bens, natural de Sobral,
Estado do Ceará, nascida em 30/03/1976, residente e domiciliada na Rua Coronel José Inácio, 447,

Bairro centro, CEP: 62.010-790, na Cidade de Sobral, Estado do Ceará inscrita no CPF sob o N°
745.526.783-53, e Registro Geral sob o N9 287838794 SSP-CE;

)

\

GISNALDO CAVALCANTE PRADO, . brasileiro, casado em comunhão parcial de bens, natural de

Sobral, Estado do Ceará, nascido em 13/04/1969, empresário, residente e domiciliado à Rua Jose

Inácio, N° 453, Bairro Centro, CEP: 62.010 790, na Cidade de Sobral, Estado do Ceará inscrito no CPF

sob o N° 355.427.993-53 e Carteira Nacional de Habilitação sob o N° 04643951788 DETRAN-CE;

Únicas sócios componentes da empresa que gira sob o nome empresarial de G.C. PRADO COMÉRCIO

DE MIUDEZAS LTDA, com sede na Rua Coronel Diogo Gomes n° 1328, Bairro centro, CEP: 62.010-
150 na cidade, de Sobral, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°. 04.221.555/0001-14, com
contrato social arquivado na JUCEC sob o, np2320149731.9 por despacho de 10/10/2012, resolvem de

comum acordo alterar e consolidar o referido contrato social e alterações posteriores, e o fazem sob as
cláusulas, a saber: v • ) :

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade resolve incluir as atividades secundárias;

1359-6/00- FABRICAÇAO DE OUTROS.PRODUTOS TEXTEIS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE( FABRICAÇÃO DE FITAS ELÁSTICAS E DE TECIDOS ELÁSTICOS)

' . . _ ..
• 1 .'- v.;.;.;W; ... A L. r,

1413-4/02- CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS

18.13-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

18.22-9/01- SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

1811-3/02 - IMPRESSÃO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICAÇÕES PERIÓDICAS

1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

1822-9/99 SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GR ÁFICOS; EXCETO ENCADERNAÇÃO E
PLASTIFICAÇÃO

3299-0/02 FABRICAÇÃO DE CANETAS, LÁPIS E OUTROS ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO

33.14-7-10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO

GERAL NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(A MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTRAS

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE USO GERAL)

43.22-3-02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO. E REFRIGERAÇÃO

43.30-4-04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
.\ •'•V*-* ; r \y

4330-4/02 - INSTALAÇAO DE PORTAS, JANELAS. TETOS,DIVISÓRIAS E ARMARIOS
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL .r ' '-L

•V

45.30-7-03- COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES

.. . -1: ,

v:

CONTINUA

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n° 5292849 em 16/07/2019 da Emgresa GC PRADÇ) COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA , Nire 23201497319 e protocolo

W* 191354686 - 15/07/2019. Autenticação: 5A72EA3E3EF7B128EA3F589EC925421BD9C1C5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.cévgov!br èv:informe.:n0;do:protocolo 19/135.468-6 e o código de segurança QHpd Esta cópia

foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 por.,Le.nira .Cardoso de Alencar Seraine — Secretária-Geral. j jç ^
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6.C. PRADO COMERCIO DEMIUDEZAS LTDA
2° ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL

46.84-2-99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS E

PETROQUÍMICOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ÁLCOOL ETÍLICO, SODA
CÁUSTICA, CLORO E DERIVADOS,OXIGÉNIO, ÁGUA DESTILADA,ELEMENTOS NÃO-
PETROQUÍMICOS OU CARBOQUÍMICOS- ESSÊNCIAS NÃO-MANIPULADAS PARA PERFUMES)

46.93-1/00 COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,SEM PREDOMINÂNCIA DE
ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUARIOS

4618-4/01REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MEDICAMENTOS,
COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA

4618-4/99 OUTROS REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4641-9/01COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS

4641-9/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
\ •

4641-9/03 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS,DE ARMARINHO
* Lj!':.. •.

4642-7/01COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, EXCETO
PROFISSIONAIS E DE SEGURANÇA r;:r y; 2-,. .

4642-7/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS EÍACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL
E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

4643-5/01COMERCIO ATACADISTA DE CALÇADOS

4643-5/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS,MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM

4645-1/01COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO,

CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

4645-1/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

4645-1/03 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

4646-0/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA

4646-0/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

4647-8/01 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA

4647-8/02 COMÉRCIO ATACADISTA ,D,E LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES

4649-4/01COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO

,*

4649-4/02 COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÓNICOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO V • / :,V ? ••"L -v

4649-4/03 COMERCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEÍCULOS
RECREATIVOS : : <+

4649-4/04 COMÉRCIO ATACADISTA DÉ /ÁÓVEIS È ÁRTTGOS DE COLCHOARIA

4649-4/05 COMERCIO ATACADISTA DE /\RTIGOS DE TAPEÇARIA.

CONTINUA

«Jiik Junta Comercial do Estado do Ceará . ~

Certifico registro sob o n° 5292849 em 16/07/2019 da Empresa G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA , Nire 23201497319 e protocolo
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Para validar este documento, acesse http://www.jucec.cé-.ga^ib^è' informe;,pl;do;protocolo 19/135.468-6 e o código de segurança QHpd Esta cópia
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G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
2o ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL

V® Rs\ (.n
v

o!
Orc( o
co

BMW

& .
4649-4/06 COMERCIO ATACADISTA DE LUSTRES,LUMINÁRIAS E ABAJURES

4649-4/07 COMÉRCIO ATACADISTA DE FILMES, CDS, DVDS, FITAS E DISCOS
- i

i"

4649-4/08 COMERCIO ATACADISTA biPRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

DOMICILIAR
p/V.';;;'

4649-4/09 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA

4649-4/99 COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO
PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4651-6/01COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

4651-6/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
A.

4652-4/00 COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÓNICOS E EQUIPAMENTOS
. <-. ‘V: - • •

. .« » _ í-‘.;• v \ - , .

4671-1/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS
DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO

4672-9/00 COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS FERRAMENTAS
. - ú* T&í&f e V,

4673-7/00 COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO

4674-5/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE CIMENTO

4679-6/01COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES E SIMILARES

4679-6/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS

4679-6/03 COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS,, ESPELHOS, VITRAIS

4679-6/04 COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLO, TELHAS, GESSO
E ARGILA- TUBOS E CANOS DE ÁGUA- APARELHOS SANITÁRIOS - PIAS, LAVATÓRIOS,
BANHEIRAS E SIMILARES, INCLUSIVE SUAS FERRAGENS- PORTAS E PORTÕES
ELETRÓNICOS)

4679-6/99 COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

4681-8/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁLCOOL CARBURANTE, BIODIESEL, GASOLINA E
DEMAIS DERIVADOS DE PETRÓLEO, EXCETO LUBRIFICANTES,NÃO REALIZADO POR
TRANSPORTADOR RETALHISTA (T.R.R.)

4683-4/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS,
FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO , - *>• ’* •

4691-5/00 COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS.
47.12-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-MINIMERCÀDOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

47.32-6-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

47.51-2/02 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
CONTINUA

• K - i . í

V

Junta Comercial do Estado do Ceará ;< . .. .

Certifico registro sob o n° 5292849 em 16/07/2019 da Empres,a G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA , Nire 23201497319 e protocolo
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47.72-5/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL '

47.73-3/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

4711-3/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS

4731-8/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

4741-5/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

4744-0/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744-0/03 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

4744-0/05 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (O COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO)

4744-0/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

4751-2/01COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA . v;p: - • r. •. '

4752-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAÇÃO

4753-9/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

4754-7/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA

4754-7/03 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO

4756-3/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSÓRIOS

4757-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA
APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E
COMUNICAÇÃO v:•

•
•• TiV - .

4759-8/01COMÉRCIO VAREJISTA DÈ ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS

Vaimir A
:Ásà«»íu?iííiSmj>ííiR3í!aI

^xovpaí çfe
&

a v*

% Fls.
o>

A
S."'”

6\\Voo
q&Sj

Co

4759-8/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (SISTEMA DE SEGURANÇA RESIDENCIAL NÃO
ASSOCIADO A INSTALAÇÃO OU MANUTENÇÃO) .\i
4763-6/04 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E CAMPING

4789-0/05 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS

4789-0/08 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM

4789-0/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (ÁRTICOS PARA BEBE - REDE DE DORMIR- CARVÃO E LENHA -
EXTINTORES,EXCETO PARA VEÍCULOS- CARTÕES TELEFÓNICOS- MOLDURAS E QUADROS)

CONTINUA
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49.23-0-02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM
MOTORISTA . :.:: ' T'rAAA '

Xií-ijX
5239-7/99 ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS NÃO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ' .-V :' ‘ >

5240-1/99 ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES AEREOS, EXCETO OPERAÇÃO DOS
AEROPORTOS E CAMPOS DE ATERRISSAGEM '

53.20-2-02 - SERVIÇOS DE ENTREGA RAPIDA

6110-8/03 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA - SCM

6141-8/00 OPERADORAS DE TELEVISÃO POR ASSINATURA POR CABO

77.19-5-99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR ( ÔNIBU5, MOTOCICLETAS, TRAILERS - CAMINHÕES,
REBOQUES, SEMI REBOQUES E SIMILARES)

77.33-1-00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS

82.19-9-01- FOTOCOPIAS . :: •; /.*<•V.WV*x ! • - •

^ •. -x ... • .... . . IjV. ' - •' •(i”) ' ' •

82.19-9-99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (O SERVIÇO DE DIGITAÇÃO DE
TEXTOS)

•AÍ

V .• *2’

95.11-8-00 - REPARAÇAO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFÉRICOS

-tl

CLÁU5ULA SECUNDA: A sociedade resolver aumentar o seu capital social de R$ 20.000,00 ( vinte
mil reais) para R$ 200.000,00 ( duzentos mil reais), cujo o aumento no valor de R$ 180.000,00 ( cento
e oitenta mil reais) se deu através de lucros acumulados,sendo assim subscritas:

Sócios Percentual Quotas Valor
GISNALDO CAVALCANTE PRADO 50% 100.000 R$ 100.000,00

SOLANGE MARIA MOITA SILVA PRADO 50% 100.000 R$ 100.000,00

TOTAL 100%o/ • t ... 200.000 R$ 200.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: Em vista da modificação ora ajustada, e obedecendo ao dispositivo no Novo
Código Civil (art. 2.031-Lei n.° 10.406 de 10/01/2002); consolida-se o contrato social, com a seguinte
redação:

ir^K* r.• c-i.t*<ru i v*.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL
.*» .

•v ; V.. - L. '

1° - A sociedade, gira sob o nome G. Ç. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, situada na cidade
de Sobral, Estado do Ceará, à Rua Coronel Diogo Gomes, n° 1328, Bairro centro, CEP: 62.010-150,

04.221.555/0001-14, com contrato social arquivado na JUÇEC sob o n°23201497319 por despacho de
10/10/2012, não; possuindo filial presentémènte,;máS poderá abrir filiais, sucursais, escritórios e

representações em qualquer localidade do país ou do exterior.
V

1 V "

CONTINUA

M
T-í •’Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n° 5292849 em 16/07/2019 da Empresa G C PRADÇ) COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA , Nire 23201497319 e protocolo

191354686 - 15/07/2019. Autenticação: 5A72EA3E3EF7B128ÉA3F5á9EC925421BD9C1C5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce;gov;br e informe n.0.do protocolo 19/135.468-6 e o código de segurança QHpd Esta cópia

foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine-Secretária-Geral. ^p n



' V '-- • Vj:’
'

""" ": VAQ " ' }
Itapipoca/CE: Avr,Josè do Patrocínio, n°. 527', C&ntrd^Pne: r(88 ) 563.4-1688
Camocim/CE: Rua Santos Dumont, n°. 405, Çentro, FprieX(8§) 3621^1$7,2

Valmir Arm
ÁaàessoyiaBíHiífesíHial I

&.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
2° ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL

O¥ 0
v*O
O

•.a

í )-;* U3
i-irrfe — J?\ vp

ssv
"'.o

w i

2° - O objetivo Social compreende: ;;* p v V ; • . * •.
: •

.. "‘V. } .. .. . . •

Principal:
47.55-5-02 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
Secundárias: , .

1359-6/00- FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS TÊXTEIS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE( FABRICAÇÃO DE FITAS ELÁSTICAS E DE TECIDOS ELÁSTICOS)

1413-4/02- CONFECÇÃO, SOB MEDIDA-, DE ROUPAS PROFISSIONAIS
18.13-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
18.22-9/01- SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO
1811-3 /02 - IMPRESSÃO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICAÇÕES PERIÓDICAS

1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
1822-9/99 SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E
PLASTIFICAÇÃO
3299-0/02 FABRICAÇÃO DE CANETAS, LÁPIS E OUTROS ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
33.14-7-10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL

NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(A MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTRAS

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE USO GERAL)
43.22-3-02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO,

DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO ”

43.30-4-04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL r < : A
45.30-7-03- COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS

AUTOMOTORES - -yjf' 1. - r-. XX
46.84-2-99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS E PETROQUÍMICOS
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ÁLCOOL ETÍLICO, SODA CÁUSTICA, CLORO E
DERIVADOS, OXIGÉNIO, ÁGUA DESTILADA, ELEMENTOS NÃO-PETROQUÍMICOS OU

CARBOQUÍMICOS- ESSÊNCIAS NÃO-MANIPULADAS PARA PERFUMES)

46.93-1/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE
ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUARIOS - "T í ¥
4618-4/01 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS,

COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
4618-4/99 OUTROS REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO

ESPECIALIZADO EM PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4641-9/01COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS XXX ;

4641-9/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
4641-9/03 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4642-7/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DÕ VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, EXCETO
PROFISSIONAIS E DE SEGURANÇA M?

4642-7/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E
DE SEGURANÇA DO TRABALHO / - «cT

/ . . ; lV- '* — YV.'4643-5/01COMERCIO ATACADISTA DE CALÇADOS
4643-5/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM
4645-1/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO,

CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS ' j/vY
4645-1/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

CONTINUA
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4645-1/03 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
4646-0/01COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
4646-0/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
4647-8/01COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA
4647-8/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES
4649-4/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO :. v.r -.; r, .,; .i .

4649-4/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÓNICOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO :

4649-4/03 COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEÍCULOS
RECREATIVOS
4649-4/04 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA
4649-4/05 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA.
4649-4/06 COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINÁRIAS E ABAJURES
4649-4/07 COMÉRCIO ATACADISTA DE FILMES, CDS,DVDS, FITAS E DISCOS
4649-4/08 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

DOMICILIAR '

4649-4/09 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA
4649-4/99 COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO

PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4651-6/01COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
4651-6/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
4652-4/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÓNICOS E EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICAÇÃO I " ® T,1;'/ -:
4671-1/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS
4672-9/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4673-7/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
4674-5/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE CIMENTO
4679-6/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES E SIMILARES
4679-6/02 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS
4679-6/03 COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS, VITRAIS
4679-6/04 COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLO, TELHAS, GESSO E
ARGILA- TUBOS E CANOS DE ÁGUA- í APARELHOS SANITÁRIOS - PIAS, LAVATÓRIOS,
BANHEIRAS E SIMILARES, INCLUSIVE SUAS FERRAGENS- PORTAS E PORTÕES
ELETRÓNICOS)
4679-6/99 COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
4681-8/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁLCOOL CARBURANTE, BIODIESEL, GASOLINA E
DEMAIS DERIVADOS DE PETRÓLEO, EXCETO LUBRIFICANTES, NÃO REALIZADO POR
TRANSPORTADOR RETALHISTA (T.R.R.) •. v v' : víT
4683-4/Ò0 COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES
E CORRETIVOS DO SOLO : • ,VTSL ®

4691-5/00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. TL;
47.12-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS- MINIMERCADOS,MERCEARIAS E ARMAZÉNS
47.32-6-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

CONTINUA
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47.51-2/02 RECARGA 0E CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
47.55-5-03 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
47.72-5/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL .
47.73-3/00 COMÉRCIO VAREJISTA DÊ ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS
4711-3/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS
4731-8/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES
4741-5/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
4744-0/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744-0/03 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
4744-0/05 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (O COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO)
4744-0/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
4751-2/01 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA
4752-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAçãO
4753-9/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO
4754-7/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
4754-7/03 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE,ILUMINAÇÃO
4756-3/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSÓRIOS
4757-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA
APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E
COMUNICAÇÃO - . '

//Kí

4759-8/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,CORTINAS E PERSIANAS
4759-8/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (SISTEMA DE SEGURANÇA RESIDENCIAL NÃO
ASSOCIADO A INSTALAÇÃO OU MANUTENÇÃO)
4761.0/03- COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4761-0/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
4761-0/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
4763-6/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
4763-6/04 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E CAMPING
4781-4-00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS
4789-0/05 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS
4789-0/08 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM
4789-0/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (ARTIGOS PARA BEBÊ - REDE DE DORMIR- CARVÃO E LENHA -
EXTINTORES,EXCETO PARA VEÍCULOS- CARTÕES TELEFÓNICOS- MOLDURAS E QUADROS)
49.23-0-02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM
MOTORISTA
5239-7/99 ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS NÃO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

/. CONTINUA
V

Junta Comercial do Estado do Ceará
W\ Certifico registro sob o n° 5292849 em 16/07/2019 da Empresa G C PRADO.COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA , Nire 23201497319 e protocolo
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G.C. PRADO COMÉRCIO DE MIUDEZAS LTDA
2o ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL
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5240-1/99 ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES AEREOS, EXCETO OPERAÇAO DOS
AEROPORTOS E CAMPOS DE ATERRISSAGEM
53.20-2-02 - SERVIÇOS DE ENTREGA RÁPIDA '

6110-8/03 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA - SCM
6141-8/00 OPERADORAS DE TELEVISÃO POR ASSINATURA POR CABO
77.19-5-99 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR ( ÔNIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS - CAMINHÕES,

REBOQUES,SEMI-REBOQUES E SIMILARES)
77.33-1-00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS
82.19-9-01- FOTOCÓPIAS
82.19-9-99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (O SERVIÇO DE DIGITAÇÃO DE
TEXTOS)
95.11-8-00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFÉRICOS

3° - O prazo de duração da sociedade é indeterminado e iniciou suas atividades em 05 de janeiro de
2001.

"/ , TV ’?-'.4

4° - O capital social é de R$ 200.000,00 (duzentos • •m.i,kregi.s)/ dividido em 200.000,00 (duzentos mil)
quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, intégralizadas, em moeda corrente do país, sendo
assim subscritas: • o- - - ,: • '

•

'

Sócios Percentual
GISNALDO CAVALCANTE PRADO ;• 50%.

Quotas Valor
100.000 R$ 100.000,00

SOLANGE MARIA MOITA SILVA PRADOS fé í 50% 100.000 R$ 100.000,00
TOTAL *. . >. ,vr- ' \::H iy ó; 100%£rj 200.000 R$ 200.000,00

- V ^

-.* ,

5° -As quotas são indivisíveis e não poderão ser • cedidas ou transferidas a terceiros sem o

consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado,:ém igualdade de condições e preço direito de
preferência para as suas aquisições e postas à venda;- formalizando, se realizada a cessão delas, a

alteração contratual pertinente.
6o- As deliberações relativas à aprovação das contas dos administradores, aumento/redução do
capital social, designação/destituição de administradores, modo de remuneração, pedido de
concordata, distribuição de lucros, alteração contratual e fusão, cisão e incorporação, e outros

assuntos relevantes para a sociedade, serão definidas na reunião de sócios.
PARAGRAFO PRIMEIRO: A reunião de sócios será realizada nos quatros meses seguintes ao término
do exercício social, ou em qualquer época mediante convocação do administrador ou sócios;

PARAGRAFO SEGUNDO: As deliberações serão aprovadas pori(três quartos) do capital social, salvo
nos casos em que a legislação exigir maior qyorum;. ,

7o -Ao término de cada exercício sócial;ém 31dé dèzémfeho de cada ano, o administrador prestará
contas justif \ cadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço

patrimonial é do balanço de resultado económico, cabéndõ:aos sócios, na proporção de suas quotas, os
lucros ou perdas apuradas, em conformidade com as disposições legais pertinentes.

....v. '• . « . . . •' • ;V y -.*’

•
' ‘ ' > ' " ! -1:" v' -.

" '..'''Á-l ^.. . . ... . _ . . . , .A W. / v-
: . . .. . - * •. . #

« ; • .-?• V • • -

8° - A responsabilidade de cadaióciafé restrita áó^yaldr de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralização do capitãl social. - -

V -V*:

CONTINUA
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&.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

2o ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL

77T a
S

\\V
" j f t?

/

9° - A administração da sociedade cdbe"ãõsísótioá?6íànaldo Cavalcante Prado e Solange Maria
Moita Silva Prado/ com os poderes e dtribuições vdè; administrar, autorizada ao uso do nome

•: tv-//
empresarial/ vedado,ino/enfanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações

. ;

seja em favor de qualquer dos ;quot|stas;d$d^ - terceírãá/ bem como onerar ou alienar bens imóveis da
. >. ,

sociedade, sem autorização daoutro sÓciò/Jps sócios jSisnaldo Cavalcante Prado e Solange Maria
Moita Silva Prado assinam pela sociedade1 em Conjunto é/ou separadamente.
10o- Os sócios Gisnaldo Cavalcante Prado e Solange Maria Moita Silva Prado tem uma retirada
mensal, a título de pró-labore, observadas as disposições regulamentares pertinentes.

•;' > -

11o- Falecendo ou interditado qualquer soda, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz. Não sendo possível : ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres ser á apurado e liquidado com base na situação patrimonial
da sociedade, à data da resolução, verifiçada em balanço especialmente levantado.
PARAGRAFO ÚNICO: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relação a seu sócio nos termos do artigo 1.028 e 1.031 de Código Civil/2002.
12o- Nos casos omissos neste contrato,serão resolvidos com observância dos preceitos do Novo
Código Civil, e de outros legais que íhe sejÈím tipÍÍçáveis/Í/

/• ••• ' V. * «r** **'f (

T"; \ l / !•• * ’• •
' * Vfj

'

13o- As contas bancárias da sociedade são movimentadas pelos sócios Gisnaldo Cavalcante Prado e
Solange Maria Moita Silva Prado em conjunto e/ou sepdradamente.
14o- Os administradores declaram, sob as ' penas da .lei/ de que não estão impedidos de exercer a
administração da sociedade,, por lei,. especial,- ou em /virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob efeitos dela, a pena que ve.de/ginda qué temporariamente, o acesso a cargos públicos;
Ou por crime falimentdr; de prevaricação,/peita ou ^suborno, a concussão, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema .finqnpeirq/ naçiondl̂ /co^tra normas de defesa da concorrência,
contra as relações de consumo, fé públiçaí/òu a propriedade, nos termos do artigo 1.011, § 1. do
CÓdigO Civil. • /. . .•' • / /;

15° - Fica eleito o Foro da Comarca de Sobral / CE para o exercício e o cumprimento dos direitos e
obrigações deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento particular, em 01 (uma),
via.

Sobral (CE), 02 de julho de 2019. . .
....

v •w

Solange Maria Moita Silva Prado
• v / Sócia Administrador
' :v - .

. -/r •
' -z ^ -

. v- '

Gisnaldo Cavalçáhté Prado
* : : . " í ^- í/SÓció Administrador

v .- ' í .
;

> * 'r -Vr 3*'

•

fí-'

l

1-

Junta Comercial do Estado do Ceará ' / . . ‘ '

Certifico registro sob o n° 5292849 em 16/07/2019 da Empresa G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA , Nire 23201497319 e protocolo
191354686 - 15/07/2019. Autenticação: 5A72EA3E3EF7B128EA3F589EC925421BD9C1C5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.goV.br e informem0 do protocolo 19/135.468-6 e o código de segurança QHpd Esta cópia
foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 pór Lenira Cardoso de Alencar Seraine-Secretária-Geral.
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Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA ,

de nire 2320149731-9 e protocolado sob o número 19/135.468-6 em 15/07/2019, encontra-se registrado na

Junta Comercial sob o número 5292849, em 16/07/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador
Maria José Cysne Linhares.
Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretária-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para
sua validação, deverá ser acessado o sitio eletrónico do Portal de Serviços / Validar Documentos (http://
portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/im§gimProcesso/yiaUniçá^jff) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.
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Fortaleza. Terça-feira, 16 dé Julho de 2019

Junta Comercial do Estado do Ceará
Certifico registro sob o n° 5292849 em 16/07/2019 da Empresa G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA , Nire 23201497319 e protocolo
191354686 - 15/07/2019. Autenticação: 5A72EA3E3EF7B128EA3F589EC925421BD9C1C5. Lenira Cardoso de Alencar Seralne - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 19/135.468-6 e o código de segurança QHpd Esta cópia
foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine-Secretária-Geral.
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.221.555/0001-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL;

DATA DE ABERTURA
03/01/2001

NOME EMPRESARIAL
G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********
PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL ; ’,U’

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

i

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS
13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente
14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

M8.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação •. vi ^18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto èncadernação e plastificação
32.99-0-02 - Fabricação de canetas, lápis e outros artigos para escritório
33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicipnado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria
46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados
anteriormente
46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho •

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

•

/

LOGRADOURO
R CORONEL DIOGO GOMES

NÚMERO
1328 •"

COMPLEMENTO
********

CEP
62.010-150

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
SOBRAL

UF
CE

ENDEREÇO ELETRÓNICO TELEFONE
(88) 3611-2906

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) -
***** . • . rmx —
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
25/03/2005

!\ ..<*• \ y- - >; -/ • , - ,U?•>.%; •:

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

./ •

/ •

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

. .. _

? yv i:

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

v :

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2020 às 16:26:54 (data e hora de Brasília).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.221.555/0001-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
. CADASTRAL

.! Í í.;- -.V f: « • .

DATA DE ABERTURA
03/01/2001

NOME EMPRESARIAL
G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA -il’ Vr:

< . V.. ;: ....H;: '&£.?
v-' 'CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS- ;

46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas é artigtís dè viagemV :T
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos dè ortopedia ^ ,
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontólógiópé - -h ^46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtò^dè perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria >
46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrónicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria í -

46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas
46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures
46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso.pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de ifíformatiba U; i

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

........ ....
y :.

rT.-:"

LOGRADOURO
R CORONEL DIOGO GOMES

" > NÚMERO
1328 F

COMPLEMENTO
********

CEP
62.010-150

BAIRRO/DISTRITO 1 '

CENTRO * i fi.':3
MUNICÍPIO’-’
SOBRAL

UF
CE

ENDEREÇO ELETRÓNICO V:

. " • . .•'<.* v.'

TELEFONE •'

(88) 3611,2906
.i S

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

. % ‘*. ' » *

.-v>

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
25/03/2005

i

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

.j...
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

•* .. .

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********
!

4

4Q
Q

’• « V

•r :v

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2020 às 16:26:54 (data e hora de Brasília). tW >r/ Página: 2/5
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NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.221.555/0001-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL i

DATA DE ABERTURA
03/01/2001

NOME EMPRESARIAL -
G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

/

: : • .

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS V
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrónicos e equipamentos de telefonia e comunicação
46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
46.74-5-00 - Comércio atacadista de cimento ;;
46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes é similares
46.79-6-02 - Comércio atacadista de mármores e granitos;
46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras
46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.81-8-01 - Comércio atacadista de álcool carburante, biodiesel, gasolina e demais derivados de petróleo, exceto

\ lubrificantes, não realizado por transportador retalhista (T.R.R.); <h
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente
46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos
agropecuários
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes •V.- •;

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

:Y

LOGRADOURO
R CORONEL DIOGO GOMES

NÚMERO
1328 . v

t -,

COMPLEMENTO
******** *

CEP
62.010-150

BÀIRRÓ/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
SOBRAL

UF
CE

ENDEREÇO ELETRÓNICO TELEFONE
(88) 3611-2906

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

•, - :;

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
25/03/2005

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL
. i""v

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

-i DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, dé 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2020 às 16:26:54 (data e hora de Brasília). Página: 3/5
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.221.555/0001-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/01/2001

tf
<X>

CG— 0̂) A
*

/

NOME EMPRESARIAL
G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

i

.

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS V.

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura ;
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R CORONEL DIOGO GOMES

NÚMERO
1328

COMPLEMENTO
********

CEP
62.010-150

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO :

MUNIClPIO
SOBRAL

UF
CE

ENDEREÇO ELETRÓNICO TELEFONE ,.
(88) 3611-2906

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
25/03/2005

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 23/03/2020 às 16:26:54 (data e hora de Brasília)., , Página: 4/5
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.221.555/0001-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/01/2001

"> ,

NOME EMPRESARIAL
G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS ;í . • . ; •

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca ,e camping .x -

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos áé perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes áómissanitários
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e pàrá filmagem
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nãoespecificados anteriormente
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
52.39-7-99 - Atividades auxiliares dos transportes aquaviários não especificadas anteriormente
52.40-1-99 - Atividades auxiliares dos transportes aéreos, exceto operação dos aeroportos e campos de aterrissagem
53.20-2-02 - Serviços de entrega rápida
61.10-8-03 - Serviços de comunicação multimídia - SCM .

\61.41-8-00 - Operadoras de televisão por assinatura por cabo • J*-. ' *,
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
82.19-9-01 - Fotocópias
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente *

95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R CORONEL DIOGO GOMES

NÚMERO -
1328

COMPLEMENTO
********

CEP
62.010-150

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
SOBRAL

. y -

UF
CE

ENDEREÇO ELETRÓNICO

' " ji'

1

i. . V . • .. .i.# *.;• •

TELEFONE •••

(88) 3611-2906

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)'-

*****
:V. , ' •. ,. / '• •

(

; • - ' '

.'.if
( l SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
25/03/2005

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

8& ,

o

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2020 às 16:26:54 (data e hora de Brasília).
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DÓ ORÇAMENTO E FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001057

í-êJJ
\ÍRS-~JL

Á

vo
Q

ÍO
À.(h/

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSÁVEL
. -W' . •

Inscrição Contribuinte / Nome - :
4415 - G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LIDA-ME

Endereço
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1328 ANTIGO 902 f

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento :

'
• ; . .\L !\2: " : ; v-1" '

•S.-

0000001057/2020 . .
... T ....' :

Documento
C.N.P.J.: 04.221.555/0001-14

Natureza jurídica
Pessoa Juridica

C E RTI D Ã O
/ l̂ertifiçamos para os devidos fins, que revendo..os.Registros dos cadastros da -divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se,-- vaté a;presente data - não existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendência relativa a., tributos municipais.
A Secretária do Orçamento e Finanças se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar,•
• fõi lavrada a presente Certidão.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereço: http://serviços.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 14 DE FEVEREIRO DE,/2020

Esta certidão é válida por 135 dias contados da data de emissão
VALIDA ATÉ:28/06/2020

COD. VALIDAÇÃO 0000001057
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DÓ ORÇAMENTO E FINANÇAS
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VALIDAÇÃO DE CERTIDÃO

N°: 2020 / 0000001057

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 04.221.555/0001-14
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2020

Esta CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo válida até 28/06/20

SOBRAL-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

CERTIDÃO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/05/20 às 16:17:27
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15/05/2020 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA DA FAZENDA

#
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARÁ
Procuradoria Geral do Estado
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Certidão Negativa de Débitos Estaduais
N° 202006548489

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa N° 13 de 02/03/2001

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horário, e, para constar, foi emitida esta certidão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/05/2020 ÀS 16:22:33
VÁLIDA ATÉ 14/07/2020

Ã autenticidade deste documento dèverá ser comprovada via Internet,no endereço
www.sefaz.ce.gov.br

r\ '

IDENTIFICAÇÃO PO(A) REQUERENTE
Inscrição Estadual: . c;

06.309.731-1

CNP3 / CPF:
04.221.555/0001-14 ;/;:X

RAZÃO SOCIAL:

G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA - ME
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https://servicos.sefaz.ce.gov.br/internet/certidao/emissao/certidao.asp?ca=AP6389858?8??88;3A7A7B3A5B7B8>8@857A@97B8?4?5B7B8>8... 1/1



15/05/2020 SEFAZ - Secretaria da Fazenda do Estado do Ceará

Certidão Negativa
4;-

Validação
Certidão emitida pela Procuradoria Geral do Estado do Ceará - PGE.
Número da Certidão: 202006548489
Código do Requerente: 04.221.555/0001-14
Data da Emissão: 15/05/2020
Hora: 16:22

•Vi

'*.« • '

• V

X .v rkí:

r>
* i,v. «.

/^'ápal <í -
í '--9

„>

I O
o

\ ® Rs._
\
\X

&
C£a • T

C0

https://servicos.sefaz.ce.gov.br/internet/certidao/validacao/resposta_validacao.asp?ca=AP6389858?8??88;3A7A7B3A5B7B8>8@857A@97B8?4... 1/1



07/02/2020

MINISTÉRIO DA FAZENDA > f
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO -
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Nome: G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 04.221.555/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas ’a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://wwW.pgfn.gov.br>.

.Ã/ -

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:49:47 do dia 07/02/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 05/08/2020.
Código de controle da certidão: F42B.5DEC.5D1C.C06F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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19/05/2020

BRASIL

Confirmação de Autenticidade da Certidão

Acesso à informação
1

Participe j Serviços
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Confirmação de Autenticidade das Certidões
V

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 04.221.555/0001-14
Data da Emissão : 07/02/2020
Hora da Emissão : 10:49:47
Código de Controle da Certidão : F42B.5DEC.5D1C.C06F
Tipo da Certidão : Negativa

\ *; v \ /i t j.| •* . : . ’. ’ _ .
Certidão Negativa emitida em 07/02/2020, com validade até 03/11/2020, considerando prorrogação de sua validade
pela Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 555/2020, publicada no Diário Oficial da União em 24/03/2020, Edição 57,

f ^ Seção 1, Página 33.
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Rágina Anterior
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servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1
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Consulta Regularidade do Empregador

/Voltar impnmir
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CAIXA ECONÓMICAFEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 04.221.555/0001-14
Razão Sociais c PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA ME
Endereço: R CORONEL DIOGO GOMES 1328 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante 0

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com 0 FGTS.

Validade:13/03/2020 a 10/07/2020

Certificação Número: 2020031303544896030670

Informação obtida em 19/05/2020 15:40:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultaerf/pages/listaEmpregadores.jsf . .
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Histórico do Empregador
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O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 04.221.555/0001-14
Razão social: G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA ME

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

13/03/2020 13/03/2020 a 10/07/2020
"

2020031303544896030670
2/2020 23/02/2020 a 21/06/2020; 2020022303562018081509

04/02/2020 04/02/2020 a 04/03/2020 2020020405092502415060

16/01/2020 16/01/2020 a 14/02/2020 2020011604483607746007

26/12/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
: „ w -.7..

2019122604321694902270
07/12/2019 07/12/2019 a 05/01/2020 2019120704032303932188

16/11/2019 16/11/2019 a 15/12/2019 2019111604552706876883

28/10/2019 28/10/2019 a 26/11/2019 2019102802171790799260

09/10/2019 09/10/2019 a 07/11/2019 2019100905255415501708

20/09/2019 20/09/2019 a 19/10/2019 2019092004393583467320

01/09/2019 01/09/2019 a 30/09/2019 2019090106264119625930

13/08/2019 13/08/2019 a 11/09/2019 2019081303372351602609

25/07/2019 25/07/2019 a 23/08/2019 2019072503251151141526

06/07/2019 06/07/2019 a 04/08/2019 2019070602582254141580

[ be/2019 17/06/2019 a 16/07/2019 2019061701501013553904

29/05/2019 29/05/2019 a 27/06/2019 2019052903151012693753

10/05/2019 10/05/2019 a 08/06/2019 2019051003545500481866

21/04/2019 21/04/2019 a 20/05/2019 2019042101484771401956

02/04/2019 02/04/2019 a 01/05/2019 > 2019040203414551781413

14/03/2019 14/03/2019 a 12/04/2019 2019031403334197453400

23/02/2019 23/02/2019 a 24/03/2019 2019022302433496387182

04/02/2019 04/02/2019 a 05/03/2019 2019020402061813895903

16/01/2019 16/01/2019 a 14/02/2019 2019011603542362551627

28/12/2018 28/12/2018 a 26/01/2019 2018122803201571425566

09/12/2018 09/12/2018 a 07/01/2019 2018120903285901718889

09/12/2018 09/12/2018 a 07/01/2019 2018120903080831595801

19/11/2018 19/11/2018 a 18/12/2018 2018111903194544607945

30/10/2018 30/10/2018 a 28/11/2018 2018103101162681746640

11/10/2018 11/10/2018 a 09/11/2018 2018101115021881990950
22/09/2018 22/09/2018 a 21/10/2018 2018092210340795893022
na /no /orHQ í no /no /orn » ^ no/in /orn Q . órnftnonGnGK -Mnanno/MQO



Emissão/Leitura uata de validade : . ; ' numero do CJKS-
;?Y:; X^oxpal

14/08/2018 14/08/2018 a 12/09/2018 2018081411341241922749 4$

26/07/2018 26/07/2018 a 24/08/2018 2018072612261550274166 ff ? ]
07/07/2018 07/07/2018 a 05/08/2018 2018070711420384578677 \ÍFís— Jf7
18/06/2018 18/06/2018 a 17/07/2018 2018061810395742974304 \ 4) y'
30/05/2018 30/05/2018 a 28/06/2018 : 2018053011584615755090

Resultado da consulta em 19/05/2020 15:40:40
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•**..PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA ^
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.221.555/0001-14 ^

Certidão n°: 2303553/2020
Expedição: 27/01/2020, às 15:59:11
Validade: 24/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua ; expedição.

tf,<9

Ca

Certifica-se que G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
04.22l|.555/0001-14, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. ...

Certidão emitida com base no art. ;ê42-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabaljho, de 24 de agosto de 2011. ,

Os dados constantes destà Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.
No. caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das’ pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em' sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas/ inclusive no concernente aos
a honorários, a custas, arecolhimentos previdendiários., a honorários, a custas,

emolumentos ou a recolhimentos determinados em leijp̂ ou decorraastees

de execução de acordos firmados perante o Ministérã^tFipft&RMsco feo
! , , , . f DEVIDOS FINS QUE j

Trabalho ou Comissão de Conciliação Previa. § CONFIRMEI A
AUTENTICIDADE DESTA

CERTIDÃO DE
! REGULARIDADE FISCAL
f EM:

;

i

. Dúvidas e sugestõesr -cndt@tst.jus.br
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DECLARAÇÃO RELATIVA AO TRABALHO DE EMPREGADO MENOR

G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, inscrito no CNPJ n° 04.221.555/0001-14,
por intermédio de seu representante legal, Gisnaldo Cavalcante Prado, portador da carteira
de identidade N° 131970387 órgão expedidor SSP e do CPF 355.427.993-53. DECLARA
para fins do disposto no inciso V, do art. 27, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei Federal n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega em
trabalho noturno , perigoso ou insalubre, menores de dezoito anos e em qualquer trabalho,
menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

Sobral - CE 01/04/2020

/ n.

9

GISNALDO CAVALCANTE PRADO
RG: 131970387

CPF: 355.427.993-53


